tres manfus, in Noortga manfus quinque, in Lop- 
fen novem manfus, juxta flumen Mairne manfum dc 
quartam partem unius, in villa Leyghen manlum, 
d lextam partem unius, in villa Bargham ab occi- 
dente Rheni pofita tres manfus Ecclefiam Vlaerdin- 
ghe cum decimatione terr® inter flumen Mathlingle 
& rivulum Thierlede, qui vocatur Hargha. Theo- 
doricus tertius (|) pr®didi Arnulphi filius, cum 
conjuge fua Othilhilda obtulit fando Athalberto in 
Rodenburch quatuor manfus, & decem libras fingu- 
lis annis folventem, in Rodenburche Bruecke ter- 
ram fedecim uncias folventem , ,in Comitatu Frit- 
garfa terram fedecim uncias folventem, in Swietem 
terram tredccim uncias folventem , in Waleman 
Venmc terram fedecim folventem. Sifridus, coguo- 
mento Sicho, pr®didi Theodorici frater, dedit S. 
Adelberto pro anim® fu® remedio terram fuper 
Glest nominatam Noorthope, Smithem, Aldghrm- 
gerlant Hildebrandeslant , Suydingelant, quinque 
viertelen landts femade in Ackerfloote , duodecim 
libras in banes, duas libras. Florentius fecundi (§) 
Theodorici filius cum bon® memori® uxore lua 
Gertrude obtulit ad fiepe didum monasterium in Es- 
cumdclff quinque libras &unam unciam folventem, 
in Buchuta manfum triginta duas uncias folventem, 
in Scherwich manfum viginti odo uncias folven¬ 
tem; juxta Delff decem manfus, ex altera parfeDelff 
novem manfus. Hujus Florentii filius fui ego quin- 
tus (Sextus) Theodoricus, quem humiliter depre- 
catus est pr®didus abtfas Stephanus pro amore Dei 
& reverentia Athalberti renovarem ik confirmatio- 
nem facercm authoritate mea pr®decesforum meo^ 
rum dona, ad Egmondenlem pertinentia Ecclefiam, 
cujus petitioni libenter asfenfum pr®bui & fumma 
charitate confirmavi ut omnia fuperfcripta , teneac 
posfideatque pr®didam ecclefiam, & a terra Byn- 
nofwetausque, Aren,quia est tota cjusdemecclefi®, 
nullus mortalium audeat Plautum habere fine Abba- 
tis permisfione, vel injufte inde aliquid eripere, ho- 
minesque ejusdem Ecclefi® in toto Comitatu nos- 
tro, live thelonio esfe nullusque debeat eos oppri- 
mere, fi funt fub abbatis potestate, & cum caufidico 
fuo placitum cum eis haberet. Ipfeque fi aliquis ex 
eis qu® ex parentibus fuis juste pertmuit, ad istum 
locum migrare, «Sc condicere voluerit: liceat memo- 
rato Abbati fuisque fuccesforibus , cum advocato 
fuo illum tenere, ik ad justitiam trahere, in cujus- 
cunque minillerio fit, fimpliciter faciat de redditi- 
bus fuis, quicunque 1'cdet fuper terram pr$did® cc- 
clefi®, & non vult folvere, quod debet juste. Ad- 
vocatus intret domum illius, ik tantum de rebus ac- 
cipiat, quantum debet ille, fine alieujus contradic- 
tione. Siquis vero (quod futurum non credimus) 
nostrorum vel extraneorum hanc libertatem Eccle¬ 
fi® voluerit infringere, iram Dei & omnium fandto- 
rum ejus incurrat, & hoe quod nititur, nunquam 
perficere valeat: Scd cum Juda traditore Domini «Sc 
diabolo & angelis ejus in die judicii «Sc cum his , 
quorum vermis non moritur, & ignis non extingui- 
tur, partem posfideat. Qui autem homo rerum con- 
fervaverunt pr®ceptum gratiam & honorem, & be- 
nedidlionem percipiant aDomino, ik mifericordiam 
confequantur, & gratiam inveniant in auxilio opor-